
 

Krajské sdružení hasičů Středočeského kraje, ve spolupráci s OSH Kolín 

 

pod záštitou starosty města Kolín 

Mgr. Bc. Víta Rakušana 

 

p o ř á d á  

 

 

 

K R A J S K É  K O L O  

S O U T Ě Ž E  V  P O Ž Á R N Í M  S P O R T U  

D R U Ž S T E V  S H  Č M S  

 

S T Ř E D O Č E S K É H O  K R A J E  

 

 

 

O R G A N I Z A Č N Í  Z A B E Z P E Č E N Í  S O U T Ě Ž E  

 
 

 

DATUM:                    24. 6. – 25. 6. 2017 

 
 

MÍSTO KONÁNÍ:         Kolín 
   Atletický stadion Mirka Tučka, Kolín-Zálabí, Brankovická 979 

   GPS: 50.0358075N, 15.1923228E 
       

 

ÚČAST: Vítězná družstva mužů a žen z jednotlivých okresů 

Středočeského kraje ve složení: 
    12 desetičlenných družstev mužů + vedoucí (trenér) a řidič   

    12 desetičlenných družstev žen + vedoucí (trenér) a řidič   



 

PŘIHLÁŠKY:         zaslat nejpozději do 12. června do 12,00 hod. na OSH Kolín  

      (sh.kolin@c-box.cz) vyplněnou přihlášku číslo 1 (příloha č.1),  

 přihlášku číslo 2 (příloha č.2) si přivezou družstva s sebou na      

 soutěž k  prezenci. 

 

Na přihlášce musí být jasně potvrzeno, že členové družstva byli proškoleni s bezpečností 

práce při soutěžích v požárním sportu. Do soutěže jednotlivců budou členové družstva 

zařazeni dle přihlášky (pořadí na přihlášce - pořadí soutěžícího v družstvu, změny v pořadí 

startujících nebudou prováděny). Změny ve startovních listinách pouze ve výjimečných 

případech (nemoc, neúčast člena družstva) je možno provést nejpozději dne 23. 6. 2017 do 

18 hodin. 

 

ŠTÁB SOUTĚŽE – ŘÍDÍCÍ ČÁST: 
 

Velitel soutěže  Jiří Bernard             

Hlavní rozhodčí  Milan Růžička   

Pomocník hl. rozhodčího Martin Spilka 

Vedoucí technické čety Radovan Žyla 
 

 

ŠTÁB SOUTĚŽE – ORGANIZAČNĚ – TECHNICKÁ ČÁST: 
 
Vedoucí org. skupiny  Kamila Havlínová 

Prezence   z nominovaných rozhodčích + Voslářová Lída 

Sčítací komise                 z nominovaných rozhodčích + Lucie Hyblerová 

Hlasatel    Jan Hybler 

Startér    Jiří Nalezínek, Radovan Žyla  

Zdravotní služba           OSH Kolín 

Měření a vážení       elektronická časomíra, váhy pro kontrolu použitého nářadí     

                 zajišťuje pořadatel  

 

Rozhodčí disciplín 
100 m  - muži  Šárka Jankovská                        

  - ženy   Růžena Maděrová  
   

 4x100m - muži a ženy Petr Polášek 
 

Požární útok - muži  Marie Štulíková 

  - ženy  Eva Vilímková 

Každá disciplína bude mít pomocníka rozhodčího disciplíny. 
 

Ústroj a označení                                          

rozhodčích :           vycházkový stejnokroj  SH ČMS a označeni  rukávovými  

       návleky na levém rameni:  

       velitele soutěže      - červený návlek s třemi bílými pruhy 

                  hl. rozhodčí            - červený návlek s dvěma bílými 

       rozhodčí disciplín  - červený návlek bez pruhů   

       rozhodčí                  - zelený návlek                

 
 

Ceny       jednotné ceny zajistí pořadatel 

mailto:sh.kolin@c-box.cz


ORGANIZAČNÍ POKYNY 
 

Doprava:           na vlastní náklady (zajistí příslušné SDH ve spolupráci s OSH). 
 

Prezence:   Každý závodník bude po celou dobu soutěže označen 

identifikačním náramkem na ruku, který mu bude připevněn při 

prezenci. Náramek je nepřenosný, voděodolný. V případě ztráty 

nebo porušenosti náramku nebude závodníkovi umožněn start. 

V odůvodněných případech o startu závodníka rozhodne hlavní 

rozhodčí. 

 

Ústroj soutěžících:  na zahájení, vyhodnocení nastoupí soutěžní kolektivy 

v jednotném sportovním úboru bez přilby a pokrývky hlavy. Při 

provádění disciplín ústroj dle Pravidel PS. 

 

Stravování:        strava bude zajišťována přímo na stadionu, stravenky budou     

       účastníkům soutěže vydávány u prezence 

 

       rozhodčí, technická četa, štáb - sobota - oběd, večeře 

     neděle - snídaně, oběd 

      soutěžní družstva  -  sobota - oběd 

     + vedoucí družstva (trenér) a řidič   neděle - oběd 

 

Během dne bude možnost občerstvení ve stánkovém prodeji. 

                      

Ubytování:       pořadatel zajišťuje ubytování pouze rozhodčím, technické četě,         

      štábu soutěže. Soutěžním družstva si mohou objednat ubytování      

                na těchto kontaktech, nebo podle vlastního uvážení. 

 

www.hotel-osek.cz                                                       www.ubytovna-jaselska-kolin.cz 

www.fitklubkolin.cz/penzion-u-drobniku.html                  www.ubytovani.batran.cz 

www.fk-kolin.cz/fotbalovy-klub-kolin/ubytovna               www.ubytovani-kolin.cz 

www.kemp-golf.cz 

 

Rozdělení startovních čísel bylo provedeno na poradě organizačního týmu dne 7. 3. 2017 

v Kolíně:  

    MUŽI                ŽENY 
   1.  OSH Kolín    OSH Příbram 

 2. OSH Kutná Hora   OSH Rakovník 

 3.  OSH Nymburk   OSH Kladno 

    4.  OSH Praha – východ   OSH Beroun   

     5.  OSH Mladá Boleslav   OSH Praha - západ 

 6.  OSH Benešov    OSH Mělník 

     7. OSH Mělník    OSH Benešov 

      8.  OSH Praha – západ   OSH Mladá Boleslav 

 9. OSH Beroun    OSH Praha - východ 

10.  OSH Kladno    OSH Nymburk 

11.  OSH Rakovník   OSH Kutná Hora 

12. OSH Příbram    OSH Kolín 

http://www.hotel-osek.cz/
http://www.fitklubkolin.cz/penzion-u-drobniku.html
http://ubytovani.batran.cz/
http://www.fk-kolin.cz/fotbalovy-klub-kolin/ubytovna
http://www.ubytovani-kolin.cz/
http://www.kemp-golf.cz/kontakt/


OSTATNÍ ORGANIZAČNÍ A TECHNICKÁ USTANOVENÍ 

 
1. Informace pro závodníky a vedoucí družstev: 

• soutěžní družstvo sestává z max. 10 závodníků starších 15 let 

• při soutěži nebude prováděna disciplína – výstup na cvičnou věž 

• v disciplíně požární útok budou provedeny dva pokusy, motorová stříkačka 

v klidu  

• povrch dráhy – tartan, tráva  

• motorová stříkačka ROSENBAUER  FOX III. bez přetlakového ventilu - dodá 

pořadatel 

• lze použít nástavec dle Směrnice hasičských sportovních soutěží část II 

pravidlo 48 odst. 3 

• lze použít pojistky proti rozpojení spojky DIN dle Směrnice hasičských 

sportovních soutěží, část II pravidlo 47 odst. 10 (v případě použití jiného typu 

nemůže být uznán národní rekord) 

• nástřikové terče 

• savice, sací koš a rozdělovač – dle technických podmínek 

• proudnice „C“ si každé družstvo přiveze své 
 

2. Družstva si přivezou k provádění disciplín veškeré nářadí mimo PHP a motorové 

stříkačky 
 

 

3. Za bezpečnost veškerého použitého nářadí při soutěži odpovídá ten, kdo jej na soutěž 

dodal. Přihlašovatel družstev dále na přihlášce svým podpisem stvrzuje, že veškeré 

technické a věcné prostředky PO použité v disciplínách požárního sportu odpovídají 

platným Pravidlům požárního sportu a platné Směrnici hasičských sportovních 

soutěží, jsou řádně přezkoušené, schválené a nejsou nijak upravené. 
 

4. Obě kategorie budou při štafetě 4 x 100 m s překážkami na čtvrtém úseku přenášet 

práškový RHP o hmotnosti min. 5kg, který musí zůstat stát na podložce do doby 

proběhnutí závodníka cílem. 
 

5. Kontrola technických parametrů nářadí použitého k soutěži bude namátkově 

prováděna před i po skončení pokusů. 
 

6. K plnění disciplíny Štafeta 4x100m s překážkami nastoupí celá čtveřice ke kontrole a 

bude provedeno označení na identifikačním náramku. 
 

7. Při podání protestu nebo odvolání bude složena finanční částka (kauce) v hotovosti 

ve výši: 

• 1.000 Kč při podání protestu rozhodčímu disciplíny  

• 1.000 Kč při odvolání k hlavnímu rozhodčímu 

• 1.000 Kč při odvolání k odvolací komisi 

• protest se podává pouze písemně dle přílohy č. 3 
 

8.  Pořadatel neručí za škody způsobené na vnesených nebo odložených věcech, pokud 

je nepřevezme a nevyčlení místo na jejich odkládání. 
 

9.  Vedoucí družstva bude po celou dobu soutěže označen vestou, kterou obdrží u 

prezence. 
 

10.  Na poradu vedoucích se dostaví pouze vedoucí družstva označený vestou. 
 

11.  První dvě družstva v  jednotlivých  kategoriích postoupí na MČR družstev SDH SH 

ČMS, které se koná v Praze ve dnech 25. – 27. 8. 2017. 

 



Vyřazovací soutěž na 100m s překážkami „O cenu  OSH Kolín“ 
 

-do semifinále postoupí 6 nejlepších závodníků/závodnic dle pořadí v zákl. kole 

-vyhlášení výsledků vyřazovací soutěže proběhne bezprostředně po doběhu finále 

 

UPOZORNĚNÍ!! V CELÉM AREÁLU JE ZAKÁZÁNO KOUŘIT, PROSTOR 

PRO KUŘÁKY BUDE VYHRAZEN POŘADATELEM. 
 

Propozice „Krajské soutěže v disciplínách požárního sportu, sportovních družstev SDH 

Středočeského kraje“ (dále jen propozice „Krajské soutěže“) dle směrnice hasičských 

sportovních soutěží pro muže a ženy (dále jen SHS) schválené VV SH ČMS dne 16. 6. 2011 

s účinností od 1. 1. 2012, I. a II. část. (soubor předpisů SH ČMS –1/17–2011) a dodatku 

č. 1 schváleného VV SH ČMS 13. 6. 2013, výkladu pravidel: Č.j. 24824-1/PO- IZS–2011, 

Č.j. 37424-1/PO-IZS–2012,  Č.j. 17114-1/PO-IZS–2013 a těchto propozic. 

 

 

 

Žádáme všechny účastníky, aby dodržovali veškeré pokyny uvedené v tomto dokumentu.  

 

Podrobnější informace a případné změny v časovém harmonogramu obdrží vedoucí 

družstev při prezenci a na následných poradách. Porušení stanovených podmínek a ostatních 

závazných pokynů může být důvodem k vyloučení ze soutěže.  

 

Věříme, že se všichni zasadíme o zdárný a důstojný průběh soutěže.    

                                                                                  

 

 

 

 

Kamila Havlínová                                                               Oldřich Lacina 

          starostka OSH Kolín                                                starosta KSH Středočeského kraje 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ČASOVÝ HARMONOGRAM SOUTĚŽE 

 
SOBOTA 24.6.2017        do 07,00 hod. příjezd rozhodčí /prezence/, organizační pracovníci 

       do 07,30 hod. příjezd ostatní rozhodčí 

       od 07,30 hod. prezence družstva MUŽI  

      7,30 hod. KO, KH 

      7,35 hod. NB, PV 

      7,40 hod. MB, BN 

      7,45 hod. ME, PZ 

      7,50 hod. BER, KL 

      7,55 hod. RA, PB 

07,45 - 08,00 hod. porada rozhodčích 

08,00 - 08,15 hod. porada vedoucích družstev MUŽI 

08,15 - 08,40 hod. trénink 100m MUŽI 

               do 08,20 hod. příjezd družstva ŽENY 

08,45 - 09,00 hod. NÁSTUP, ZAHÁJENÍ SOUTĚŽE 

09,05 - 09,20 hod. porada vedoucích družstev ŽENY 

09,10 - 11,40 hod. 100m překážek MUŽI (2 pokusy základ. kolo, 

semifinále, finále) 

09,20 – 10,00 hod.  prezence družstva ŽENY 

09,45 – 11,15 hod. trénink požární útok ŽENY (2 základny, dle startovní 

čísel, 15 min. bez rozvinování) 

        od 11,00 hod.     oběd ŹENY   (rozhodčí + technická četa) 

12,00 - 12,25 hod. trénink 100m ŽENY 

        od 12,00 hod. oběd MUŽI (rozhodčí + technická četa) 

12,35 - 15,05 hod. 100m překážek ŽENY (2 pokusy základ. kolo, 

semifinále, finále) 

13,00 - 14,30 hod. trénink požární útok MUŽI (2 základny, dle startovní 

čísel, 15 min. bez rozvinování) 

15,30 - 15,45 hod. trénink štafeta 4x100m  MUŽI + ŽENY 

15,50 - 18,20 hod. štafeta 4x100 m MUŽI + ŽENY 

(1. dráha MUŽI, 2. dráha ŽENY) 

        v  18,30 hod. ukončení 1. soutěžního dne 

 

NEDĚLE 25.6.2017 08,30 - 11,30 hod. požární útoky  

(1. dráha MUŽI, 2. dráha ŽENY, současně) 

       od 11,00 hod.    oběd 

12,15 - 12,45 hod. VYHODNOCENÍ SOUTĚŽE   

       do 13,00 hod. odjezd 

 

(porady rozhodčích disciplín a vedoucích družstev proběhnou 15 minut před začátkem každé 

disciplíny) 


